令和６年９月２日

関係小学校保護者各位

江戸川区立瑞江第三中学校

校 長  山 口  孝

瑞江第三中学校 学校公開・学校説明会のお知らせ

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では９月の学校公開週間と学校説明会を下記の通りに実施いたします。この機会に本校を

ご覧になり、中学校選択の一助となれば幸いです。お忙しいとは存じますが、是非ご参観くださいます

ようお願いいたします。

記

１．日 時  （１）令和６年９月３日（火）～９月６日（金） 通常時間割

         ※水曜日のみ４時間目まで、その他の曜日は６時間目まで参観可能です。

         ※衛生上、給食の時間の参観はご遠慮ください。

       （２）令和６年９月７日（土） 特別時間割

         ※３時間授業となります。

２．時間割

３．学校説明会（小学６年生保護者対象） 会場…２階体育館

  １０：４０ 受付開始（２階体育館入口）

  １０：５０～１１：５０ 学校説明会 ※児童同伴可

              ①学校長より

              ②教務部より（教育課程、行事予定、学習の取り組み等）

              ③生活指導部より（生活指導の現状と学校生活の決まり等）

              ④進路学習部より（進路指導のあり方、昨年度の実績等）

              ⑤特別支援巡回指導担当より（特別支援巡回指導について）

              ⑥質疑

４．その他  ①学校公開の入口（受付）は１階中央玄関になります。

       ②上履き及び下履きを入れる袋をご持参ください。

       ③自転車の駐輪場は、平日は玄関脇、土曜日は校庭になります。

       ④お車での来校はご遠慮ください。

       ⑤防犯対策の一環として、ネームホルダーの持参・着用をお願いいたします。

        ※小学校で使用しているもので構いません。

       ⑥学校公開・学校説明会の事前の予約・連絡は必要ありません。

以上

受付  ８：４０～  ※裏面をご参照ください。

 ※ご来校の際に時間割は配布い

たしません。この用紙をプリン

トアウトしてご持参ください。

 ※時間割は変更の可能性がござ

います。当日ご来校の際にご確

認ください。

１校時  ８：５０～ ９：４０

２校時  ９：５０～１０：４０

３校時 １０：５０～１１：４０

４校時 １１：５０～１２：４０

５校時 １３：３５～１４：２５

６校時 １４：３５～１５：２５

≪学校公開週間時間割≫  ※変更の可能性がございます。当日ご来校の際にご確認ください。

日 時 1-1 1-2 1-3 1-4 1-5 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 3-1 3-2 3-3 3-4

９
月
３
日(

火)

１ 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合

２ 社会 国語 英語 保体 理科 社会 保体 国語 家庭 英語 英語 英語 英語 英語

３ 国語 英語 保体 技術 美術 家庭 英語 社会 保体 理科 国語 国語 国語 国語

４ 保体 理科 社会 英語 国語 数学 数学 理科 技術 国語 数学 数学 数学 数学

５ 社会 保体 国語 理科 英語 美術 音楽 英語 数学 数学 社会 社会 社会 社会

６ 数学 数学 理科 社会 保体 英語 社会 数学 理科 保体 理科 理科 理科 理科

３学年は、２時間目から６時間目にかけて領域診断テストを実施します。

９
月
４
日(

水)

１ 数学 数学 理科 社会 社会 国語 理科 保体 英語 社会 理科 保体 国語 英語

２ 技術 理科 英語 数学 数学 社会 英語 国語 理科 保体 国語 社会 理科 保体

３ 英語 社会 美術 音楽 技術 理科 国語 家庭 社会 理科 保体 理科 数学 数学

４ 音楽 英語 数学 美術 理科 国語 家庭 英語 保体 国語 社会 英語 社会 理科

５

６

９
月
５
日(

木)

１ 英語 国語 数学 理科 保体 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合

２ 体育 家庭 社会 国語 理科 保体 英語 国語 音楽 社会 数学 数学 国語 英語

３ 理科 保体 総合 総合 英語 音楽 保体 社会 英語 国語 理科 理科 数学 数学

４ 社会 英語 家庭 保体 総合 数学 数学 理科 社会 保体 英語 国語 理科 理科

５ 国語 美術 理科 家庭 社会 英語 社会 音楽 数学 数学 保体 英語 社会 国語

６ 総合 総合 保体 数学 数学 理科 理科 数学 国語 英語 美術 保体 英語 社会

９
月
６
日(

金)

１ 美術 地理 国語 国語 英語 保体 国語 技術 理科 英語 理科 保体 数学 数学

２ 国語 技術 英語 数学 数学 国語 理科 理科 英語 社会 英語 社会 保体 音楽

３ 数学 数学 国語 英語 国語 社会 英語 保体 国語 音楽 技術 家庭 英語 保体

４ 国語 理科 道徳 国語 道徳 理科 社会 国語 理科 美術 数学 数学 技術 家庭

５ 英語 国語 数学 社会 国語 技術 体育 英語 美術 理科 国語 音楽 社会 英語

６ 道徳 道徳 保体 道徳 社会 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳

９
月
７
日(
土)

１ 数学 数学 英語 家庭 理科 国語 理科 社会 保体 技術 保体 国語 数学 数学

２ 家庭 音楽 数学 理科 英語 理科 美術 技術 国語 英語 数学 数学 保体 社会

３ 英語 理科 音楽 学活 家庭 技術 国語 美術 英語 理科 社会 保体 数学 数学

４

５

６

日 時 1-1 1-2 1-3 1-4 1-5 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 3-1 3-2 3-3 3-4

※授業の妨げとなる行為はお控えください（廊下での私語、携帯電話の使用など）。

※携帯電話はマナーモードに設定してください。

※個人情報保護のため、写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。

※校内での飲食はご遠慮ください。